[image: image1.png]

Российская Федерация
Ростовская область
Заветинский район
муниципальное образование «Заветинское  сельское поселение»
Администрация Заветинского  сельского поселения
Постановление
№ 40
06.04.2020

             с. Заветное
	О создании  комиссии Заветинского сельского поселения по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов на территории Заветинского сельского поселения

         В соответствии с Областным законом от 11.06.2013 № 1101-ЗС « О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области», постановлением правительства Ростовской области от 28.06.2013 № 421 «О некоторых вопросах, связанных с организацией проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Заветинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию Заветинского сельского поселения по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов , в составе согласно приложению № 1.
2. Установить, что комиссия осуществляет деятельность в соответствии с «Порядком установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме на территории Ростовской области» утвержденного постановлением Правительства  от 28.06.2013 № 421.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Заветинского поселения от 11.12.2018 № 142 «О создании  комиссии Заветинского сельского поселения по проведению осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации»

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
           Глава Администрации
         Заветинского сельского поселения                                    С.И. Бондаренко
                                                                                              Приложение № 1
                                                                                              к постановлению
                                                                                  Администрации Заветинского
                                                                                           сельского поселения
                                                                                            от 06.04.2020  №40
Комиссия Заветинского сельского поселения по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов на территории Заветинского сельского поселения
	Бондаренко Сергей Иванович

	- глава Администрации сельского поселения, председатель комиссии

	Шпакова Ирина Анатольевна
	- главный специалист Администрации сельского поселения во вопросам муниципального хозяйства, заместитель председателя

	Буланов Артём Викторович
	- старший инспектор по вопросам  благоустройства Администрации сельского поселения, секретарь комиссии

	 Члены комиссии:

	Башлаев Дмитрий Борисович
	- специалист первой категории по муниципальному жилищному контролю отдела
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации
Заветинского района (по согласованию)

	Ковганов
Валерий Александрович

	- главный специалист - архитектор района, Администрации Заветинского района, (по согласованию)

	Представитель НО «Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту»
	-  (по согласованию)

	Паничкин
Михаил Михайлович
	- директор ГБУ РО «Центр содействия развитию имущественно-земельных отношений» (по согласованию)

	Агапов Евгений Алексеевич
	- директор муниципальное унитарное предприятие Заветинское предприятие жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию)

	Представитель
совета обследуемого многоквартирного  дома
	(по согласованию)

   Специалист
   по общим вопросам                                                          Н.М.Ларченко